

ČESKÁ REPUBLIKA
Veřejná ochránkyně práv
K rukám veřejné ochránkyně práv
Údolní 39
Brno, 602 00

Tel.: +420 542 542 111
E-mail: podatelna@ochrance.cz

Žadatel: R S:
Tel. mob.: +
E-mail: |

Věc: žádost o podání informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, na položené otázky a to písemnou formou.

Dobrý den, chtěl jsem vás poprosit o odpovědi na následující otázky:

1) Pokud mohl být zaměstnanec zaměstnán na určité pracovní pozici, pouze po splnění specifických zdravotních požadavků (např. určených vyhláškou) a po pracovním úrazu už tyto specifické zdravotní požadavky nesplňoval a byl tedy pro nesplnění těchto specifických zdravotních požadavků propuštěn a najde si následně zaměstnání, kde nemusí splňovat žádné specifické zdravotní požadavky:

- a) je povinen dokládat zda i v následném zaměstnání má nějaké zdravotní obtíže či omezení v souvislosti s původním úrazem a nemůže tak to následné zaměstnání plně vykonávat?
- b) je povinen dokládat, že zdravotní obtíže, pro které byl propuštěn, přetrvávají a že by i nadále nesplňoval specifické zdravotní požadavky např. lékařskými zprávami nebo posudky?
- c) pokud v následném zaměstnání nemusí splňovat specifické zdravotní požadavky, jako v původním zaměstnání ale pro zdravotní následky, které si způsobil pracovním úrazem, by i nadále nesplňoval specifické zdravotní požadavky původního zaměstnání, náleží mu náhrada za ztrátu na platu?

2) Je podmínkou pro vyplácení náhrady za ztrátu na platu po pracovním úrazu, aby byl poškozený osobou zdravotně znevýhodněnou nebo invalidní, nebo postačuje, aby v následném zaměstnání pobíral nižší plat?

3) Pokud je doložena z následného zaměstnání smlouva o výši hodinové mzdy, lze z této smlouvy vypočítat výši náhrady za ztrátu na platu, pokud je stanovena výše průměrné mzdy v bývalém zaměstnání, nebo je povinnost dokládat za každý měsíc platové lístky?

Chtěl jsem vás poprosit, zda by mně odpověď na tyto otázky, mohla být zaslána poštou. Případné náklady uhradím.

Za dopovědi předem moc děkuji a přeji příjemný den.

S pozdravem

S: , 14. prosinec 2016.

Rc S /r.